INSTITUTO ESTATAL
DE INFRAESTRUCTLIRA
ca EDpUCATIVa

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Subsidios y subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de fas Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de lnversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

.Origen

Endeudamiento Neto

interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Y

C.P. LETICIA TORRES CALDERON
AUXILIAR CONTABLE

266,576,710

294,107
1,709,708
211,482,135
51,193,985
1,896,774

272,387,905
44,609,426
852,538
11,590,554

215,335,388
(5.811,195)

117,922,806
30,042,954

87,879,852
189,117

0

189,117
117,733,689

27,937,148
[

0

0
27,937,148
127,139,202
1]

0

0
127,139,202

(99,202,054)
12,720,440

80,351,406
93,071,846

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NQTAS, SON RAZ?ENTE ORRECTOS Y SON RESRONSABILID, L E ?

235,335,276

317,637
8,407,011
164,349,934
57,218,146
5,042,548
284,764,330
39,271,338
1,036,441
15,380,836

229,075,715
(49,428,054)

32,120,342
9,242,467

22,877,875
128,960,679

0

3,890
128,956,789
(96,840,337)

154,481,137
0

0

0
154,481,137
62,760,011
0

0

0
62,760,011

91,721,126
(54,548,265)

134,899,670
80,351,406

CP. cmumk@wﬂ{oy,soﬁwc:uw\:o
DIRECTORA-ADMINISTRATIVA

ING. GEORGINA'SILVA BARRAGAN
DIRECTORA GENERAL






