



INSTITUTO ESTATAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de enero al 31 de Diciembre de 2019		
Concepto	2019	2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	266,576,710	, 235,335,276
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente	294,107	317,637
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,709,708 211,482,135	8,407,011 164,349,934
Participaciones y Aportaciones Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	51,193,985	57,218,146
Otros Orígenes de Operación	1,896,774	5,042,548
Aplicación	272.387.905	284,764,330
Servicios Personales	44,609,426	39.271,338
Materiales y Suministros	852,538	1,036,441
Servicios Generales	11,590,554	15,380,836
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		10,000,000
Subsidios y subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	215,335,388	229.075.715
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	(5,811,195)	(49,429,054)
rajos riotos do Electivo por riotividades de operación	(0,0.1,100)	(10,120,001,
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	117,922,806	32,120,342
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	30,042,954	9,242,467
Bienes Muebles	•	
Otros Orígenes de Inversión	87,879,852	22,877,875
Aplicación	189,117	128,960,679
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles		3,890
Otras Aplicaciones de Inversión	189,117	128,956,789
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	117,733,689	(96,840,337)
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	27,937,148	154,481,137
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	27,937,148	154,481,137
Aplicación	127,139,202	62,760,011
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	127,139,202	62,760,011
·		91,721,126
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	(99,202,054)	91,721,120
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	12,720,440	(54,548,265)
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	80,351,406	134,899,670
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	93,071,846	80,351,406
"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIER	OS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORREC	TOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
The same of the sa		~////
( Marian Parame	/ // /	. 1 / ///
	/ // />	P. H. (1111)
The state of the s		
C.P. LETICIA TORRES CALDERON	C.P. CLAUDIA M. ALONSO ANGUIANO	ING. GEORGINA STEVA BARRAGÁN
AUXILIAR CONTABLE	DIRECTORA ADMINISTRATIVA	DIRECTORA GENERAL